
 

Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 

 Istituto di Istruzione Superiore Statale “CESARE PESENTI”   
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   
 035-319416    035-319351 

e-mail uffici: info@istitutopesenti.it  pec: bgis021002@pec.istruzione.it 

 

 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Marco Pacati 

DSGA  Anna Fanizzi 

Ufficio Amministrazione Assunta Campagna  

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Prot. N.0002124/C24 
DEL 24/05/2016 

 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento per progettista e/o collaudatore   

Annualità 2016 -  Progetto 10.8.1.A3-FESRPON- LO- 2015-90 – AMBIENTI DIGITALI PER LA SCUOLA 
DELLE COMPETENZE. 

 CUP: I16J5002110007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 Ottobre 2015 “Realizzazione ambienti 
digitali” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 Ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione ambienti digitali” 

VISTE la delibera numero 4 del Collegio dei Docenti del 29/9/2015 di approvazione  del Piano 
Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE la delibera numero 379/2B del Consiglio d’Istituto del 29/9/2015 di approvazione  del Piano 
Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 



 

Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 

 Istituto di Istruzione Superiore Statale “CESARE PESENTI”   
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   
 035-319416    035-319351 

e-mail uffici: info@istitutopesenti.it  pec: bgis021002@pec.istruzione.it 

 

 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Marco Pacati 

DSGA  Anna Fanizzi 

Ufficio Amministrazione Assunta Campagna  

 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 
esperto,  all’interno dell’Istituzione scolastica , per l’attività di Progettazione e Collaudo; 

 
VISTO       l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista e Collaudatore emanato il 

10/05/2016 (prot.0001931/c24) ; 
 
Considerato che per ogni figura richiesta dal bando è pervenuta una sola candidatura;  

 
DECRETA 

 
in assegnazione provvisoria, l’incarico di progettista al prof.  Polito Domenico (p. 40)    e l’incarico di 

Collaudatore all’ A.T.  sig.ra Fiorebello Monica (punti 15). 
    
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

decreto dopodichè la seguente assegnazione sarà definitiva. 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marco Pacati 

 


